מרכז המחקר והמידע

הטיפול בניצולי השואה – המשך מעקב

כתיבה: דפנה סידס-כהן

אישור: שמוליק חזקיה, ראש צוות בכיר

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

כ"ד בסיוון תש"ע

6 ביוני 2010

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

מבוא

מסמך מעקב זה, שנכתב לבקשת חבר הכנסת זבולון אורלב, ממשיך את מסמכי מרכז המחקר והמידע בנושא הטיפול בניצולי השואה מאוקטובר 2009 ומינואר 2010.¹

במסמך יובא דיווח על הנושאים האלה:

- קבלת קצבה מתוקף חוק נכי רדיפות הנאצים – **מילוי טפסים** ;
- טיפול רפואי בקופות-החולים – **החזר כספי** ;
- התביעה להכרה בנרדפות לפי חוק נכי רדיפות הנאצים – **שכר טרחה** ;
- סל השירותים – **"שיטת השוברים"**.

1. קבלת קצבה מתוקף חוק נכי רדיפות הנאצים – מילוי טפסים

הכנסת נתבקשה לדון בנושא הקושי למלא את טופסי הבקשה לקבלת קצבה מתוקף חוק נכי רדיפות הנאצים, התשי"ז–1957, כבר במרס 2008, באמצעות הוועדה לפניות הציבור² והוועדה לביקורת המדינה.³ נוכח קושי זה, המתווסף על קשיים ביורוקרטיים אחרים שוועדת דורנר נתנה דעתה עליהם, שכרה הרשות לזכויות ניצולי השואה במשרד האוצר (להלן: הרשות) את שירותי חברת "מרטנס הופמן", המתמחה ביעוץ ארגוני, לשם קבלת ייעוץ בנוגע לייעול תהליכי העבודה ברשות לזכויות ניצולי השואה שבמשרד האוצר, ובכלל זה פישוט הטפסים של הרשות.⁴

² מרכז המחקר והמידע של הכנסת, טופסי הבקשה לסיוע על-פי תוכנית הסיוע לניצולי השואה יוצאי מחנות וגטאות ולקשישים נזקקים, כתבה דפנה סידס-כהן, 2 במרס 2008 <http://www.knesset.gov.il/mmm/data/pdf/m02394.pdf>; וגם פרוטוקול מס' 86 של הוועדה לפניות הציבור של הכנסת, פניות ציבור של ניצולי שואה במצוקה, שאמורים לקבל סיוע מהמדינה, 3 במרס 2008.

³ פרוטוקול מס' 246 של הוועדה לענייני ביקורת המדינה של הכנסת, 1. דוח מבקר המדינה על הסיוע לניצולי שואה (אלול התשס"ז – אוגוסט 2007) 2. יישום המלצות דוח ועדת החקירה הממלכתית בנושא הסיוע לניצולי השואה. 3. הצעה לסדר-היום בנושא התמהמהות הממשלה ביישום המלצות דוח ועדת החקירה הממלכתית לסיוע לניצולי השואה, של חה"כ מרינה סולודקין, חה"כ קולט אביטל, חה"כ זבולון אורלב, חה"כ שמואל הלפרט, 13 באוגוסט 2008.

¹⁰ דוח דורנר, עמ' 192–193.

¹¹ סעיף 4ד להחלטת ממשלה מס' 3940, הגדלת הסיוע לניצולי השואה, 17 באוגוסט 2008, באתר האינטרנט של משרד ראש הממשלה, <http://www.pmo.gov.il/PMO/Archive/Decisions/2008/08/des3940.htm>.

בישראל חיים כיום כ-48,000 איש המוכרים כניצולי השואה מתוקף חוק נכי רדיפות הנאצים, התשי"ז–1957, ומתוקף חוק נכי המלחמה בנאצים, התשי"ד–1954, המטופלים על-ידי הרשות. עד לפני כשלושה שבועות ניתן רק בגין 15,000 מהם שיפוי מהרשות לקופות-החולים, בסכום שנתי הנאמד ב-30 מיליון ש"ח (תשלום חודשי של כ-270 ש"ח עבור כל ניצול).

לאחרונה הושג הסכם המסדיר את מנגנון השיפוי למתן פטור מלא מהשתתפות עצמית ברכישת תרופות, שמקבלים ניצולי השואה בגין מחלתם המוכרת, בין הרשות ובין כל קופות-החולים **עבור יתר 33,000 הניצולים**.¹²

(א) האם על מדינת ישראל לקבוע מועד שבו, אם לא יושג הסכם כאמור עם גרמניה, ייקבע בחקיקה שהעברת כספים אלו תהיה בקצבה במקום באמצעות שובר שירותים?

(ב) נוכח השיעור הגבוה של הניצולים המשתמשים בכרטיס הנטען (98%), האם נכון יהיה לשנות את הדברים בחקיקה, תוך ויתור סופי על הכרה גרמנית בניצולים אלו?

⁴⁷ להרחבה ראו הצעת חוק הטבות לניצולי שואה (תיקון – עדכון קצבה חודשית), התש"ע–2010, של חברי הכנסת אורי מקלב, יוליה שמאלוב-ברקוביץ ומשה גפני.

⁴⁸ דב בארי, רפרנט ביטוח לאומי ורווחה במשרד האוצר, שיחת טלפון, 25 במאי 2010.

⁴⁹ הוועדה המתמדת מורכבת מנציגי כל משרדי הממשלה שלהם חלק בטיפול בניצולי שואה (משרד האוצר על כל אגפיו, משרד הגמלאים, משרד הרווחה והשירותים החברתיים ועוד) ומנציגי ארגוני ניצולי השואה בישראל.